

CNPJ: 17.700.934/0001-39  
ENDEREÇO: AVENIDA TANCREDO NEVES, Nº 969, MUNDO PLAZA, SALA 405, CAMINHO DAS ÁRVORES – SALVADOR/BA – CEP: 41.820-020  
OBJETO: ADEQUAÇÕES DE ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO DA SALA DE DEPOIMENTO ESPECIAL, MELHORIAS NA PAVIMENTAÇÃO DA ÁREA EXTERNA, SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO E FORNECIMENTO NO FÓRUM DA COMARCA DE RUY BARBOSA.  
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS  
VALOR: R\$ 27.784,12 (VINTE E SETE MIL SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS)  
CONTRATO Nº 55/2021-S  
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601  
PROJETO/ATIVIDADE 5434  
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39  
SUBELEMENTO DE DESPESA 39.09  
UNIDADE GESTORA 0002  
EMPENHO: 04601.0002.22.0000375-8  
PROCESSO: TJ-COI-2022/10734

DEA, 01 de julho de 2022.

Wilian de Novaes Coutinho  
Diretor de Engenharia e Arquitetura

ORDEM DE SERVIÇO Nº 149/2022 - DEA

EMPRESA: CFA CONSTRUTORA EIRELI  
CNPJ: 19.711.011/0001-08  
ENDEREÇO: RUA TORQUATO BAHIA, 04 – COMÉRCIO – CEP 40.015-110 – SALVADOR/BA  
OBJETO: CORREÇÕES E ADEQUAÇÕES FÍSICAS EM COBERTURA COM INFRAESTRUTURA ELÉTRICA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ENERGIA RENOVÁVEL NO FÓRUM DA COMARCA DE CASTRO ALVES.  
PRAZO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS  
VALOR: R\$ 168.953,36 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)  
CONTRATO Nº 59/21-S  
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601  
PROJETO/ATIVIDADE 5434  
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39  
SUBELEMENTO DE DESPESA 39.09  
UNIDADE GESTORA 0002  
EMPENHO: 04601.0002.22.0000370-7  
PROCESSO: TJ-COI-2022/10788

DEA, 01 de julho de 2022.

Wilian de Novaes Coutinho  
Diretor de Engenharia e Arquitetura

ORDEM DE SERVIÇO Nº 147/2022 - DEA

EMPRESA: AS ENGENHARIA EIRELI  
CNPJ: 17.700.934/0001-39  
ENDEREÇO: AVENIDA TANCREDO NEVES, Nº 969, MUNDO PLAZA, SALA 405, CAMINHO DAS ÁRVORES – SALVADOR/BA – CEP: 41.820-020  
OBJETO: MANUTENÇÃO GERAL E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EXTERNA COM SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, CIRCUITOS E CABEAMENTOS DO FÓRUM DA COMARCA DE BARREIRAS.  
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS  
VALOR: R\$ 83.366,64 (OITENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)  
CONTRATO Nº 64/2021-S  
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601  
PROJETO/ATIVIDADE 5434  
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39  
SUBELEMENTO DE DESPESA 39.09  
UNIDADE GESTORA 0002  
EMPENHO: 04601.0002.22.0000371-5  
PROCESSO: TJ-COI-2022/10737

DEA, 01 de julho de 2022.

Wilian de Novaes Coutinho  
Diretor de Engenharia e Arquitetura

---

## NÚCLEO DE LICITAÇÃO

---

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 006/2022 – TJ-ADM-2021/48683 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Filtros de linha, estabilizadores, ventiladores tipo coluna e purificadores de água.  
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

LOTE 1					
EMPRESA VENCEDORA		ELETROQUIP COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA-ME. CNPJ: 05.854.663/0001-97			
ITEM	OBJETO	MARCA	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	PREÇO GLOBAL MÁXIMO
1	Filtro de linha de 06 tomadas, compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA 019.011.02	MEGATRON/6T	600	R\$ 25,60	R\$15.360,00
2	Filtro de linha de 05 tomadas, compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA 019.011.003	MEGATRON/5T	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
3	Filtro de linha de 04 tomadas, compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA 019.011.001.	MEGATRON/4T	150	R\$ 22.30	R\$ 3.345,00
4	Filtro de linha de 03 tomadas, compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR vigentes. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA 019.011.004	MEGATRON/3T	150	R\$ 20,70	R\$ 3.105,00
5	Filtro de linha - 110/220 VCA- 10A/6a. Potência máxima: 1.500W. 10 entradas de energia; Corpo metálico com pintura eletrostática e com espaçamento padrão entre tomadas e abas laterais para fixação do filtro protetor; Cabo e plug normatizado pelo INMETRO OCP - 004; Tomadas polarizadas conforme ABNT NBR - 5410; Lâmpadas indicando o funcionamento do filtro, protetor e voltagem da rede; Tomadas em nylon com terminais em latão; Porta fusível com 1 fusível reserva	CTC/FLR 10	100	R\$ 64,98	R\$ 6.498,00
6	Estabilizador, de tensão, potência nominal mínima 1000 VA, tensão de entrada bivolt (127 e 220 volts). Com as seguintes características: - Tensão de saída 115 volts; - Rendimento com carga nominal maior ou igual a 90%; - Variação de tensão de entrada +/- 15% para tensão nominal de 115 volts; - Tempo de resposta de estabilização: máximo de 3 ciclos de rede; - Frequência nominal de 60 Hz; - Variação da regulação de saída +/- 6%; - Número de tomadas de saída: mínimo de 4; - Distorção harmônica: zero; - Atender a NBR 14373; - Certificação INMETRO; - Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA 019.012.001	FORCELINE/ 7982 Estabilizador EVO III	500	R\$ 453,78	R\$ 226.890,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 259.998,00</b>					

LOTE 2					
EMPRESA VENDECORA		DRIMED COMERCIAL LTDA-ME. CNPJ: 39.866.190/0001-60			
ITEM	OBJETO	MARCA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	PREÇO GLOBAL MÁXIMO
1	<b>Ventilador, tipo coluna</b> , hélice em polipropileno, grade em aço, com 03 (três) pás bivolt, protetor térmico, com chave seletora de tensão, com as seguintes características: Diâmetro de 60 cm, controle de velocidade, dimmer rotativo - regulagem de altura: mínima aproximada de 1,30m - altura máxima aproximada 1,95m pedestal de no mínimo 4 braços, oscilação para direita e esquerda, cabo de ligação de no mínimo 2,80cm de comprimento cor preta. Potência mínima de 200 Watts, Garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Bahia - Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Plug novo Padrão ABNT. Certificado com o selo do INMETRO. Código TJ/BA 026.009.001. (Para todas dimensões serão permitidas variação de +/- 10%).	VENTISOL	100	R\$ 262,00	R\$ 26.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 26.200,00</b>					

LOTE 3					
EMPRESA VENDECORA		DRIMED COMERCIAL LTDA-ME. CNPJ: 39.866.190/0001-60			
ITEM	OBJETO	MARCA	QTDE	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	PREÇO GLOBAL MÁXIMO
1	<b>Purificador de água</b> , gelada e na temperatura ambiente, com torneiras em material não oxidável, para instalação em paredes e/ou bancadas, pré filtro para retenção de impurezas maiores que 05 micras e um filtro com carvão ativado impregnado com prata coloidal para uma segunda retenção de impurezas e eliminação de cloro, sabores e odores estranhos, dimensões de 400 x 300 x 400 mm de profundidade (podendo variar 20% para +/-) incluindo o compartimento de copo sobre grandes com local para retenção de água, garantia de no mínimo 12 meses, tensão <b>110 Volts</b> .	LIBELL	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
2	<b>Purificador de água</b> , gelada e na temperatura ambiente, com torneiras em material não oxidável, para instalação em paredes e/ou bancadas, pré filtro para retenção de impurezas maiores que 05 micras e um filtro com carvão ativado impregnado com prata coloidal para uma segunda retenção de impurezas e eliminação de cloro, sabores e odores estranhos, dimensões de 400 x 300 x 400 mm de profundidade (podendo variar 20% para +/-) incluindo o compartimento de copo sobre grandes com local para retenção de água, garantia de no mínimo 12 meses, tensão <b>220 Volts</b> .	LIBELL	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 60.000,00</b>					
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES ARREMATADOS R\$ 346.198,00</b>					

**Critério de julgamento:** Menor Preço. **Data da homologação:** 01 de julho de 2022.